
 



 
 

    

 

 

 

П Р О Г Р А М А 
 

 

Дата проведення:  

30 вересня 2020 року 

 

Місце проведення:  

місто Херсон, Херсонська область 

 

 

Основні локації Фестивалю: 

1) Херсонська обласна бібліотека для дітей ім. Дніпрової Чайки (вул. 

Гімназична, 21) – учасники турніру із числа мешканців м. Херсона та 

супроводжуючі; творчі дитячі колективи – учасники фестивальної програми 

2) Міський парк «Херсонська фортеця» 

3) Бібліотеки області – організатори ІІ етапу щорічного обласного 

інтелектуального турніру «Ігри патріотів Херсонщини» 

 

 

8:30-9:00 

Прибуття учасників до бібліотек-локацій. Реєстрація. 

Вручення значків дітям-учасникам, пакетів робочих матеріалів – 

супроводжуючим та учасникам професійної програми. 

 

 

Прибуття почесних гостей, ЗМІ. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Ґанок бібліотеки ім. Дніпрової Чайки 

9:00-9:20 - Мотиваційна гра-флешмоб для дітей-учасників. 

 

Бібліотека ім. Дніпрової Чайки 

9:20-11:00 - Фінальне змагання щорічного обласного інтелектуального турніру 

«Ігри патріотів Херсонщини - 2020». Робота обласного журі Турніру 

 

9:20-10:00 – «Світами за скарбами». Бібліоквест. Екскурсія-знайомство дітей-

учасників Фестивалю з бібліотекою в ігровому форматі 

 

10:00-11:00 - Програма-пролог у ігровій залі бібліотеки та у фойє бібліотеки 
- «Мистецька палітра Херсонщини». Гра у гранд-форматі 

- Фотозони «БібліоТБ» (1 поверх) та «Ігри патріотів Херсонщини» (2 поверх) 

- Телевізійні інтерв’ю з учасниками, органsзаторами та почесними гостями Фестивалю 

 

11:00-12:30 - Твоя бібліотека Live. Гала-концерт Фестивалю 

 

Вітання почесних гостей учасникам Фестивалю та з нагоди 

Всеукраїнського дня бібліотек 

 

Виступи дитячих творчих колективів етнічних громад Херсона і 

Херсонської області 

 

Урочисте оголошення підсумків інтелектуального турніру, вручення 

дипломів, подяк та книжкових подарунків переможцям турніру, 

бібліотекам переможців (І місце) та найактивнішим організаторам 

турніру (за участю почесних гостей Фестивалю) 

 

12:30-13:30 - Обідня перерва для дітей-учасників.  

 

13:30-14:00 - Перехід учасників Фестивалю до Міського парку «Херсонська 

фортеця» 

 

14:00-16:00 - «Козацькі розваги» - пізнавально-розважальна програма open air 

 

-  «Лицарі Таврійського краю» (козацька доба в історії Херсонщини) – 

інтелектуальна гра, з використанням ігрового поля великого формату. 

 

-  «Козацький куліш» (тематична вечеря для дітей-учасників) 

 

 

Вручення дітям-учасникам Фестивалю пам’ятних подарунків: настільних ігор 

«Мистецька палітра Херсонщини» та буклетів «Знай наших!» 

 

 

 



 
 

 

Склад обласного журі V обласного інтелектуального турніру 

«Ігри патріотів Херсонщини» 2020 

 

Голобородько Євдокія Петрівна - член-кореспондент Національної академії 

педагогічних наук України, доктор педагогічних наук, професор кафедри 

педагогіки й менеджменту освіти КВНЗ "Херсонська академія неперервної 

освіти" Херсонської обласної ради, голова журі 

 

Лопушинська Ірина Володимирівна – директор Державного архіву 

Херсонської області 

 

Загороднюк Василь Степанович – поет, літературознавець, кандидат 

філологічних наук, доцент кафедри соціальних комунікацій Херсонського 

державного університету, голова Херсонської обласної організації 

Національної спілки письменників України 

 

Марущак Анатолій Петрович – український письменник, поет, журналіст і 

телерадіоведучий; член Національної спілки письменників України, 

Національної спілки кінематографістів України і Національної спілки 

журналістів України 

 

Звягінцева Надія Дмитрівна – редактор видавничого проєкту «Літературні 

скарби Херсонщини», керівник літературної студії «Контур» Херсонської 

обласної бібліотеки для дітей та зразкового художнього колективу Літературна 

студія «Ліра» Херсонського Таврійського ліцею мистецтв 

 

Чернієнко Юлія Миколаївна – письменниця, лауреатка Міжнародної 

літературної премії «Гранослов», головний бібліотекар відділу обслуговування 

5-9 класів Херсонської обласної бібліотеки для дітей імені Дніпрової Чайки 

 

Новицька Ганна Іванівна – завідувачка інформаційно-бібліографічного 

відділу Херсонської обласної бібліотеки для дітей імені Дніпрової Чайки, 

секретар журі 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Паралельна професійна програма, за участі працівників бібліотек 

Херсонської області та України 

 
Учасники офлайн: працівники бібліотек для дітей та шкільних бібліотек м. Херсон 

 

Бібліотеки-учасниці онлайн: Національна бібліотека України для дітей, обласні бібліотеки 

для дітей України, централізовані бібліотечні системи для дітей України, спеціалізовані 

бібліотеки для дітей та бібліотеки закладів загальної середньої освіти Херсонської області 

Дистанційна участь – з використанням сервісу Zoom. 

 
9.25-9.45 – Вступне слово організаторів та почесних гостей  

 

9.45-11.15  – Діалоги про культуру. Бібліотека в контексті сучасних тенденцій 

Модератор – Бардашевська А.І. 

 

Виступи: 

 

– Стратегія модернізації бібліотечної сфери Херсонської області в умовах 

реформи децентралізації. 
Линецький Михайло Валерійович, директор Департаменту реалізації гуманітарної 

політики Херсонської обласної державної адміністрації 

 

– Тренди розвитку дитячих бібліотек України в контексті сучасних тенденцій 

національної та світової культури.  

Гордієнко Алла Іванівна, президент Української асоціації працівників бібліотек для 

дітей, генеральний директор Національної бібліотеки України для дітей, заслужений 

працівник культури України, кандидат культурології 

 

– Шкільна бібліотека в освітньому просторі Нової української школи: злам 

стереотипів  

Хемчян Ірина Іванівна, завідувачка відділу науково-методичної, соціокультурної та 

міжнародної діяльності Державної науково-педагогічної бібліотеки України ім. В. О. 

Сухомлинського, голова секції працівників шкільних бібліотек УБА 

 

– Знайти себе: якими бути дитячим бібліотекам в добу індустріалізації культури. 

Роздуми небайдужого 

Зніщенко Микола Павлович, віце-президент Української асоціації працівників 

бібліотек для дітей, генеральний директор Київської обласної бібліотеки для дітей, 

заслужений працівник культури України, кандидат історичних наук 

 

– Бібліотека у часи змін: нові виклики 

Лугова Лариса Анатоліївна, віце-президент Української бібліотечної асоціації, 

директор Львівської обласної бібліотеки для дітей 

 

 

11.15-11.25 – «Знай наших!» Презентація видань, створених в рамках проєкту: 

 

- настільна гра «Мистецька палітра Херсонщини» 



 
 

Ракша Анжела Борисівна, завідувачка відділу естетичного виховання Херсонської 

обласної бібліотеки України для дітей ім. Дніпрової Чайки 

 

- багатокомпонентний пізнавально-ігровий буклет «Знай наших!» 

Сломчинська Вікторія Вікторівна, головний бібліотекар відділу обслуговування 5-9 

класів Херсонської обласної бібліотеки України для дітей ім. Дніпрової Чайки 

 

Кава-брейк для учасників офлайн  

 

11.20-11.50 – Національно-патріотичне виховання та формування локальної 

ідентичності: що може сучасна бібліотека? Заочний «круглий стіл» 

Модератор – Попова Н.Ф. 

 

11.20-11.35 – Дитяча бібліотека та формування локальної й національної 

ідентичності молодої генерації українців у новому гуманістичному просторі 

держави 
Полікарпова Людмила Петрівна, заступник генерального директора з наукової роботи 

Національної бібліотеки України для дітей 

 

11.35-11.50 – Проєктна діяльність бібліотеки імені Дніпрової Чайки на допомогу 

вихованню дитини-патріота 
Попова Наталія Федорівна, заступник директора з наукової роботи Херсонської 

обласної бібліотеки для дітей ім. Дніпрової Чайки 

 

Виступи учасників «круглого столу» у заочному форматі та матеріали з досвіду 

роботи представили бібліотеки України (в абетковому порядку): 

 Волинська обласна бібліотека для дітей 

 Донецька обласна бібліотека для дітей 

 Дніпропетровська обласна бібліотека для дітей 

 Житомирська обласна бібліотека для дітей 

 Запорізька обласна бібліотека для дітей “Юний читач” 

 Львівська обласна бібліотека для дітей 

 Центральна бібліотека для дітей м. Львова 

 Миколаївська обласна бібліотека для дітей імені В.О.Лягіна 

 Центральна бібліотека для дітей м. Миколаєва, бібліотеки-філії №6 та №8 

 Полтавська обласна бібліотека для дітей імені Панаса Мирного 

 Рівненська обласна бібліотека для дітей 

 Харківська обласна бібліотека для дітей 

 Хмельницька обласна бібліотека для дітей імені Т.Г.Шевченка 

 Чернівецька обласна бібліотека для дітей 

 

Матеріали опубліковані на сайті бібліотеки імені Дніпрової Чайки, сторінка 

https://library.kherson.ua/fest/patriot/ 

 

 

Підсумки заходу. Відеоінтерв’ю. 

 

Опитування учасників.  



 
 

ПРОЄКТ 

 

Рекомендації круглого столу 

«Національно-патріотичне виховання та формування локальної 

ідентичності: що може сучасна бібліотека?» 

 
Учасники круглого столу, заслухавши та обговоривши виступи і повідомлення, 

рекомендують: 

- визначити національно-патріотичне виховання пріоритетним напрямком діяльності 

бібліотек, що обслуговують дітей, основою якого має бути робота, спрямована на 

формування у юного покоління локальної та національної ідентичності; 

- спираючись на виховний потенціал книги, переосмислити та оновити зміст і форми 

бібліотечної роботи на підтримку національно-патріотичного виховання, з 

акцентом на інтерактивні та ігрові формати, які стимулюють вироблення у дітей 

навичок самостійного, критичного мислення; 

- посилити партнерську співпрацю закладів освіти, культури, громадських 

організацій у сфері національно-патріотичного виховання; 

- заходи з військово-патріотичного виховання проводити у співпраці з 

волонтерськими організаціями, учасниками Антитерористичної операції та 

Операції об’єднаних сил; 

- активно  використовувати в роботі матеріали та долучатись до накопичення 

кращого досвіду у медіакейсі круглого столу, зібраному на спеціальній сторінці 

веб-проекту «Ігри патріотів Херсонщини» https://library.kherson.ua/fest/patriot ; 

- започаткувати колективний професійний ресурс на умовах відкритого доступу для 

акумулювання кращих сценаріїв та інтерактивних онлайнових розробок з досвіду 

практичної діяльності бібліотек на допомогу національно-патріотичному 

вихованню дітей дошкільного і шкільного віку, заходів краєзнавчої тематики у 

новаторських форматах і на базі інноваційних методик; 

- акцентувати увагу під час формування списків для поповнення бібліотечних фондів 

на виданнях місцевих авторів, краєзнавчих виданнях та літературі на допомогу 

національно-патріотичному вихованню; вважати пріоритетом формування 

максимально повної колекції місцевих видань з питань історії, культури рідного 

краю, адресованих дітям. 

 

Бібліотекам Херсонської області: 

- продовжити активну участь у реалізації обласної комплексної програми «Дитина 

– громадянин – патріот Батьківщини», зокрема щодо розгортання роботи у 

щорічному обласному інтелектуальному турнірі «Ігри патріотів Херсонщини»; 

- активно використовувати ігри у настільному та електронному форматі серії «Ігри 

патріотів Херсонщини»; 

- організувати заходи щодо ознайомлення дітей Херсонської області з історією, 

культурою та літературно-мистецькими здобутками земляків з використанням 

матеріалів пізнавально-ігрового буклету «Знай наших!»  

 

 

https://library.kherson.ua/fest/patriot

